

گسترده شدن تظاهرات مخالفان ریاست جمهوری ترامپ در آمریکا

مخالفان رئیس جمهوری جدید آمریکا برای سومین شب متوالی در شهرهای مختلف این کشور تظاهرات کردند. این اعتراضات عصر روز جمعه (۲۱ آبان) آغاز شد و سومین شب از تظاهرات گسترده‌ای را رقم زد که بعد از پیروزی دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به راه افتاده است. مقامات شهر پورتلند در ایالت اورگان روز جمعه بعد از اعتراضات مسالمت آمیزی که شب پیش از آن به خشونت کشیده شد، خواستار آرامش شدند. حدود ۴ هزار معترض شامگاه پنج‌شنبه با برپایی تظاهرات در این شهر، در اعتراض به انتخاب ترامپ به‌عنوان رئیس‌جمهور سر دادند. این در حالی است که برخی از معترضان به خودروها آسیب رساندند و شیشه پنجره‌ها را شکستند. در این بین ۲۵ نفر از تظاهرات کنندگان دستگیر شدند. چارلی هیلز، شهردار پورتلند روز جمعه در یک کنفرانس خبری گفت ما تعدادی آشوب‌طلب مواجه شدیم که با استفاده از فرصت به همسایگان ما و دوستان ما خسارت شدید وارد کردند. در بوستون نیز صدها نفر تظاهرات کردند. اعتراضات مشابهی نیز در فلوریدای جنوبی و دنور برگزار شد که در آن صدها دانش‌آموز دبیرستانی کلاس‌های خود را ترک کردند. یکی از دانش‌آموزان نوشته‌ای حمل می‌کرد که خطاب به ترامپ می‌گفت: «ما ارادل و اوباش نیستیم، ما چنانیکار نیستیم، ما انسانیم، درست مثل تو ترامپ». ترامپ در ابتدا در توئیتر خود، تظاهرات کنندگان را «معترضان حرفه‌ای» دانست که «با رسانه‌ها تحریک شده‌اند»: اما بعد احساسات و «علاقه شدید» آن‌ها را ستود. ترامپ با پیروزی در انتخابات و شکست دادن هیلاری کلینتون، جهان را متعجب کرده و آمریکا را در مسیری جدید و نامعلوم قرار داده است.

دولتِ دست راستی

گمانه‌زنی درباره ترکیب احتمالی دولت آینده آمریکا



با گذشت سه روز از زمان اعلام نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان، بخش عمده تحلیل‌ها معطوف به مسیری است که آمریکا از این پس در هر دو عرصه سیاست داخلی و خارجی در پیش خواهد گرفت. موضوع مهمی که هم‌راستا با این بحث قابل طرح است، گزینه‌هایی است که ترامپ برای وارد کردن به دولت خود و مینا قرار دادن آن‌ها برای ادامه دولت در نظر دارد؛ زیرا ترکیب این افراد، می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در متعادل‌تر شدن و یا افراطی‌تر شدن مواضع وی داشته باشد. سایت شبکه خبری «دویچه وله» از جمله رسانه‌هایی است که به این موضوع پرداخته و ترکیب احتمالی دولت ترامپ را مورد بررسی قرار داده است. در این مطلب اشاره شده که گروهی از تندروترین سیاستمداران محافظه‌کار در آمریکایی به دونالد ترامپ برای رسیدن به مقام ریاست جمهوری کمک کردند و اکنون منتظرند تا پاداش خدمتشان را بگیرند.

به هر حال، هرچه مبارزه انتخاباتی آمریکا طولانی و نفس‌گیر بود، از این جای کار به بعد سریع پیش می‌رود. دونالد ترامپ و باراک اوباما روز پنج‌شنبه با یکدیگر ملاقات کردند تا درباره پروسه انتقال قدرت گفت‌وگو کنند. اکنون ترامپ باید اعضای هیات دولت خود را به صحنه بیاورد و در پست‌های مهم دیگر دولتی نیز افرادی را برگزیند که با تکیه بر آن‌ها بتواند خط خود را پیش برد. تیمی که برای ۴ سال آینده بر بسیاری مسائل دنیا تاثیرگذار خواهد بود. نشانه‌ها حاکی از آن است که او به احتمال قوی افرادی را در کابینه و کرسی‌های دولتی جای خواهد داد که در مبارزه انتخاباتی در کنارش ایستادند و از او حمایت کردند. برخی از این افراد حتی در میان خود جمهوری خواهان نیز موقعیت چندان بالایی ندارند و به قول معروف بیرون از گود به شمار می‌روند؛ برخی اما از نفوذ و قدرت بالایی برخوردارند.

نخستین گروه از این افراد، گروه موسوم به دسته «بازها» (افراطی‌های چنگ‌طلب) هستند. در مبارزه انتخاباتی ترامپ، هسته بسیار محافظه‌کار و سختی وجود داشت که به قول کارشناسان ورود آن‌ها به کابینه مور

بدن دموکرات‌ها راست می‌کند؛ از جمله رودی چولیان، شهردار سابق نیویورک و نیوت گینگرچ، رئیس پیشین مجلس نمایندگان ایالات متحده که در دور پیشین مبارزات انتخاباتی گفته بود: «اگر باراک اوباما با این همه فضااحت دوباره انتخاب شود، بازهم چپ‌گراتر خواهد شد». مایکل فلین، رئیس سابق هیئت اطلاعات نظامی آمریکا و دیوید کلارک، رئیس پلیس میلوآکی نیز دوفتر دیگر از این گروه هستند. یکی از شعارهای اصلی ترامپ در انتخابات «ایجاد نظم و امنیت» بود. امکان دارد که او چولیانی را به عنوان وزیر دادگستری و گینگرچ را به عنوان وزیر خارجه برگزیند. فلین و کلارک هم ممکن است به عنوان مشاوران امنیتی و یا وزارت امنیت داخلی منصوب شوند.

گروه دوم، گروه موسوم به «اسپین دکتر» یا چرخش خبری است. این گروه در فضای رسانه‌ای نقش بسیار مهمی بازی می‌کند و جایگاه مهمی

در لابی‌گری و فضاسازی برای دولت‌ها، موسسات مالی و اقتصادی و یا حزب‌ها دارد و به شکلی کاملاً عمدی اخبار نیمه‌درست یا کاملاً دروغ را برای تاثیرگذاری روی اذهان عمومی منتشر می‌کند. این گروه در تولید رأی برای ترامپ و اساساً طرح او در رسانه‌ها نقشی اساسی بازی کرد. استیو بانون، مدیر وب‌سایت دست‌راستی «بریتارت نیوز» از نزدیک‌ترین یاران ترامپ در مبارزه انتخاباتی بوده است. هنوز روشن نیست که آیا او پستی در کابینه می‌گیرد یا نه. مشاوران ترامپ به او توصیه کرده‌اند که فردی مانند استیو بانون احتمالاً در خارج از کابینه موثرتر است تا درون آن. با این حال، ممکن است او رئیس ستاد کاخ سفید شود. کوری لواندوسکی، اولین رئیس ستاد انتخاباتی ترامپ و جارد کوشنر، داماد ترامپ هم دو نفر دیگر از گروه رسانه‌ای ترامپ هستند که می‌توانند در قابل قبول جلوه دادن طرح‌های ترامپ نقشی مهم ایفا کنند.

اما افزون بر این دو گروه، برخی از چهره‌های نه چندان موفق حزب جمهوری خواه هم که در این مبارزه در کنار ترامپ بودند، حالا امیدوارند که او پاداش‌شان را بدهد. یکی از آن‌ها بن کارسون، جراح مغز و اعصاب است که خود نیز کاندیدا شده بود. او بلافاصله پس از حذف شدن به اردوی ترامپ پیوست و ممکن است شانس به دست آوردن پست وزیر بهداشت را داشته باشد. ریک پری، فرماندار سابق تگزاس نیز امیدواری زیادی دارد که در کابینه ترامپ قرار گیرد. او که به شدت محافظه‌کار است، مدتی با ترامپ مقابله کرد؛ اما بعد به اردوی او پیوست. روشن نیست او به چه مقامی برسد، ولی پری کمی بعد از پیروزی ترامپ پستی در توئیتر از خود گذاشت که او را در حال تماس تلفنی با ترامپ با تیش نشان می‌داد. برخی رسانه‌ها از امکان ورود افرادی مانند سارا پیلین، سیاستمدار محافظه‌کار و از چهره‌های مشهور «تی پارتی» نیز سخن گفته‌اند.

علاوه بر این موارد، یکی از چهره‌های مهم کمپین مبارزاتی ترامپ، کلین کانوی بوده است؛ زنی که دیرتر به کمپین ترامپ پیوست، اما نقشی تأثیرگذار در انتخاب شدن او داشت. کلین کانوی، مدیر کمپین، استراتژیست و فردی باتجربه در نظرسنجی است که در آخرین هفته‌های مبارزه انتخاباتی به ترامپ مشاوره داده است. این فرد بود که به ترامپ توصیه کرد از نوشتن توییت‌های تحریک‌آمیز خودداری کند و چهره‌ای نسبتاً متعادل از خود ارائه دهد؛ چیزی که به گفته کارشناسان در جلو افتادن ترامپ در اذهان عمومی تاثیر بسیار داشته است. او در شوهای تلویزیونی و در تمام مصاحبه‌ها تلاش کرد از ترامپ چهره‌ای مثبت ارائه دهد. ممکن است کانوی به عنوان رئیس مطبوعاتی کاخ سفید انتخاب شود. به جز کانوی، نام کریس کریستی، فرماندار نیوجرسی نیز مطرح است که رهبری ستاد انتخاباتی ترامپ در این ایالت را بر عهده داشت. کریستی مشهور است که به عنوان یک سیاستمدار، از همه ترفندها آگاه است و شبکه ارتباطی خوبی هم در واشنگتن دارد. هنوز روشن نیست که به او کدام وزارتخانه داده خواهد شد. گمانه‌زنی‌ها روی وزارتخانه‌های بازرگانی، دادگستری و یا دفاع هم دور می‌زند.

رصدخانه



حمله به کنسولگری آلمان در مزارشرف



خانواده‌های آواره عراقی



انتفاضه در فلسطین
ورود ایوانکا ترامپ به دفتر کار پدرش در برج ترامپ



RT RUSSIA TODAY

شرط روسیه برای آتش‌بس دوباره در حلب

وزارت دفاع روسیه شرط برقراری آتش‌بس جدید در حلب را به اعلام آمادگی دفتر نمایندگی سازمان ملل در سوریه در خصوص ارسال کمک‌های انسانی به محله‌های شرقی شهر، تخلیه مجروحان و بیماران منوط کرد. ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه گفت: «تجربه آتش‌بس قبلی ثابت کرد که همه تأکید نمایندگان سازمان ملل درباره توافق قبلی با گروه‌های مسلح در حلب، صرفاً در حد حرف بود و همه محموله‌های کمک‌های بشردوستانه برای مردم حلب مورد حمله گروه‌های مسلح قرار گرفتند».

ALJAZEERA

سرکوب تظاهرات ضد دولتی در مصر

به دنبال وخامت بی‌شکوه شرایط اقتصادی در مصر از زمان ریاست جمهوری عبدالفتاح السیسی از پیش از دوسال گذشته، تظاهرات شدیدی در استان قاهره و سایر استان‌های مصر شکل گرفت که در آن معترضان خواستار برکناری سیسی شدند؛ اما دستگاه امنیتی مصر این تظاهرات را سرکوب کرد. در این میان در برخی مناطق شاهد درگیری میان نیروهای امنیتی و تظاهر کنندگان و بازداشت تعدادی از مخالفان «کودتا» بودیم. شریف اسماعیل، نخست‌وزیر مصر در این میان تأکید کرد که مردم مصر ثبات توسعه و اجرای اصلاحات را انتخاب کرده‌اند.

Daily Mail

ادعای احتمال کناره‌گیری ولادیمیر پوتین از قدرت

یک کارشناس روس نزدیک به کاخ کرملین گفته احتمالاً ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، به زودی و به دلیل مشکلات جسمی از سمت خود کناره‌گیری کند. والری سولوفی، تحلیلگر مسائل سیاسی روسیه گفته است که شاید پوتین به دلیل مشکلات جسمی و نیز نگرانی‌هایش از برخورد با غرب از سمتش کناره‌گیری کند. سولوفی در پاسخ به سوالی درباره جزئیات مشکلات جسمی پوتین، از ارائه توضیح بیشتر خودداری کرده و گفته است: «اجازه بدهید بیشتر از این چیزی نگویم، به مقدار کافی صحبت کردم».

Cumhuriyet

پیشنهاد بغداد برای کاهش تنش با آنکارا

بغداد به پیشنهادهای آنکارا برای حل اختلافات ترکیه و عراق، در پنج ماده پاسخ داده و شرط عادی‌سازی در روابط را خروج نیروهای ترکیه از عراق اعلام کرده است. بر اساس طرح بغداد، دو طرف باید به تمامیت ارضی، حق حاکمیت و ثبات یکدیگر احترام بگذارند. بعشقیه متعلق به عراق است و مدیریت اردوگاه بعشقیه نیز باید در عراق باشد، نیروهای ترکیه باید از عراق خارج شوند و مدیریت اردوگاه به عراق واگذار شود، جزئیات عقب نشینی باید با برنامه ریزی مشترک و تصمیم مشترک نظامیان روشن شود.